CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que seja realizada a limpeza e a

revitalização da praça localizada na confluência das ruas Evangelista

de Lima, Couto Magalhães e Av. Líbero Badaró, no Centro.

A praça em questão encontra-se malcuidada, com mato alto e

entulhos nela descartados, conforme mostram as fotografias anexas.

Em razão da negligência com os cuidados do local, a referida

praça é alvo de descarte de toda a sorte de lixo, entulhos e móveis

inservíveis, indica-se o refazimento do paisagismo, calçamento e

pintura, a fim de se evitar a sua inadequada utilização.

Tais medidas se fazem necessárias a fim de garantir a

qualidade de vida dos residentes daquela região.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal, 25 de março de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br